Non ulciscor tantum, quod inique cum illis actum
est, sed et legis transgressionem.

VERS. 17. Vos non audistis me.

De summa pietatis agitur. Quid igitur? gravis,
inquit, punitio, mors pro servitute, et cujusnam rei
gratia ita rependitur? jusjurandum violatum, pacta
conculcata sunt, ipsum Dei magnum nomen affe-
ctum injuria. Cum ergo videris eos dispersos, non
tantum factam in servos iniquitatem cogites, sed
addito et Deum per illos contumelia affectum, et
videbis eos luere pœnas citra meritum.

* VERS. 17. Ecce ego voco vobis dimissionem, ait
dominus. Et post pauca. [VERS. 18.] Et dabo homines
qui transgressi sunt testamentum meum, qui non sta-
bilierunt sermones testamenti mei quod fecerunt ad
faciem meam, vitulum quem conciderant in duas
partes, et transierunt per medium divisionum earum
principes Juda et principes Jerusalem : et quæ se-
quuntur.

Fœderis formam proposuit propheta, clariorem
inferens redargutionem : cum enim vitulum Deo
sacrificassent, et in duas partes dissecuissent,
transierunt per medium, et adductis partibus divi-
sis, pacto convenerunt se pro Deo libertate dona-
tuos prout lex jubebat²³, servos : pollicentes se
id præstituros, ut Deum pro ira proposita redde-
rent propitium. Deinceps pseudoprophetarum cau-
sa, ac si Deus non irasceretur, inanumissos pœni-
tentiæ ducti revocarunt, in servitutem. Iratus igitur
Deus illis convictis comminatur perditionem. Porro
quia dicere quis juste potuisset, illa revocationis
verba habita tunc temporis, cum animo meliores
videbantur, et Deum promisuisse, ideoque propheta
in animi incidit perplexitatem obsessa civitate,
cum illos videret immutatos. Propterea Deus illum
reddens persuasum, et excidium prædixit, et men-
tem manifestavit eorum qui pietatem simulabant.

Nihil aliud urbis obsidendæ causa fuit, quam
pactionum violatio illarum etiam quas cum Barba-
ris Sedecias confecerat. Quid his fieri possit insul-
sius? Perjurium cepit urbem; et idem morbus
iterum grassatur : tantum non pugnantes cum Deo
isthæc agebant. Qui juramenta adhibetis, eaque
transgredimini, punitiones considerate.

* **VERS. 4.** *Quam introduxi in domum Domini, in pastophorium filiorum Annan. Hoc est in exedram assignatam Annam. Ipse autem erat propedomum principum super pastophorium Maasei filii Salmon custodientis atrium. Hebræus, Custodientis vestimentum ministerii.*

VERS. 5. *Et dedi coram eis.*

Sane admiratione dignum quomodo in tali populo vitam ducentes excellens vitæ institutum tenebant. Levitæ quidam erant : hi multa viderant exempla, Nazaræos, Eliam, et Elisæum, et illos æmulati sunt. Vides, si animum attendere vellent, non defuisse exempla ? Sed et hi captivi ducti sunt ; nam si Jeremias, et Ezechieh, et Daniel, multo magis et ipsi : probis quippe generosisque viris nihil horum molestiam attulit, imo eos splendidiores redderat, et in ærumnis maximam, id est solatiu. *Et paucis interjectis.* Et introduxit illos in domum Domini, ut et loci et viri auctoritate fleterentur : at nihil eos seduxit, ita ut nullus omnino Judæis excusationis locus relictus sit. *Et post pauca.* Considera res apostolicas præfiguratas.